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Bakgrund
Enligt uppgift påträffades en silverskatt år 1 978 i 
en åker väster om Snäckers gård i Hangvar socken. 
Skatten skall ha påträffats med hjälp av metallsökare 
enligt uppgift, vidareförd av länsantikvarie Majvor 
Östergren. Av allt att döma har åkern inte varit 
plöjd sedan fyndet gjordes 1978. Skatten bestod av 
54 arabiska mynt, en armbygel, en armring och en 
fingerring (se bilagda förteckning över mynten, bilaga 
1). Samtliga föremål låg utspridda i plöjningslagret 
enligt uppgift och det har även antagits att ett 
djurhuvudformat spänne av brons som påträffats av 
nämnda upphittare även skulle kunna komma från 
samma åker (figur 3 på vidstående sida).

Namnet Snäckers myr, tillsammans med den 
förmodade skattplatsen, har föranlett att länsstyrelsen 
begärt att få en undersökning gjord för att bekräfta 
eller förkasta platsens status som fornlämning. Målet 
med undersökningen, i linje med länsstyrelsens 
önskan, har varit att få bekräftelse på platsen som 
fyndplats samt att nå fram till en gränsbestämning av 
densamma. Förslaget från länsstyrelsen innebar en 
avsökning med metallsökare efter grässlåtter. Vidare 
menade man att om fynd/mynt påträffas i ytan kan det 
räcka som bekräftelse på platsens status. I annat fall 
kan plöjningslagret undersökas skiktvis med maskin 
om 15-20 cm. Sökschakt tas upp efter behov.

Arbetet med fältkartering och genomgång med 
metalldetektor genomfördes tisdagen den 1 augusti 
2006, efter att markägaren slagit av den höga och 
kraftiga vegetationen av den sydvästra delen av 
åkern. Undersökningen utfördes av Dan Carlsson 
och Per Widerström, ArkeoDok. Innan dess hade 
en fältinventering av närområdet utförts samt en 
landskapsanalys utgående från äldre lantmäteriakter, 
fornlämningar och lösfynd.

Fornlämningsmiljö
Den utpekade platsen för silverskatten är belägen 
tämligen perifert i bygden, i ett område som 
består av före detta myrmark och skogsmark. 
Fornlämningsbilden är härvid representativ för 
denna typ av landskapsrum, dvs. här finns ett antal 
enstaka gravar placerade i anslutning till de äldre 
vägar som passerar genom området (se bilaga 2, 
förteckning över förekommande fornlämningar i 
området). Förutom dessa gravar finns ett flertal äldre 
stenbrott, vilket indikerar vilken typ av landskap det 
hela är, dvs., att det rör sig om hällmarker med tunna 
jordlager.

Någon bebyggelse eller odling har sannolikt 
aldrig skett i området förrän man tar området runt 

myren och själva myren i anspråk under loppet av 
1800-talet, framför allt i samband med laga skiftet.

I närheten av den förmodade skattplatsen 
finns fornlämning nummer 255, som består av en 
enstaka stensättning. Den är placerad i skälet mellan 
två äldre vägar och har uppenbarligen varit en av 
dessa ”territoriemarkeringar” som förekommer 
genomgående längs dessa vägar. Samtidigt kan 
man då konstatera att vägen, eller riktigare, dess 
sträckning, som idag ställvis är svår att se, har ett 
ursprung i förhistorisk tid, i likhet med många vägar 
på Gotland som passerar hällmarker och utmarker.

Strax norr om denna enstaka stensättning finns 
tre gravar (fornlämning nummer 263), belägna 
mellan två äldre vägar. Den centrala graven är en 
tämligen stor grav, med en större mittgrop som ett 
resultat av plundring. De två flankerande gravarna är 
mindre, men även de har mittgrop.

Figur 1. Fornlämning 255 utgörs av en enskild stensätt-
ning, belägen på hällmark och direkt intill och i skärning-
en mellan två vägar. En av dessa ”ägomarkeringar” som 
är så vanliga längs de gamla vägarna på Gotland. Foto 
D. Carlsson.

Figur 2. Fornlämning nummer 263 består av 3 stensätt-
nignar, varav den mellersta (på bilden) är markant fram-
trädande i terrängen. En större grop i gravens mitt visar 
på att den sannolikt blivit plundrad. Foto Dan Carlsson
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Figur 3. Den aktuella platsen för den förmodade skattplatsen är markerad med en blå cirkel intill Snäckersmyr. Forn-
lämningarna i området utgörs av enstaka gravar, anlagda längs förekommande vägar, och ett antal mindre sentida 
stenbrott. Snäckers gård är belägen strax öster om kartbilden (till höger). Kartan i skala 1: 5 000.
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I förlängningen av den äldre vägen i 
nordnordvästlig riktning finns ett gravfält, 
fornlämning nummer 259. I inventeringen är det 
något oklart om det rör sig om ett gravfält och antalet 
förmodade gravar har uppskattas till ca 5. Vid vårt 
besök kunde vi dock konstatera att det definitivt är 
frågan om ett gravfält och att det snarare rör sig om 
minst 1 0 gravar, belägna på en sommarstugetomt. 
Genom att markägaren under senare år har röjt 
och vårdat området är gravfältet betydligt mer 
framträdande idag och det förefaller som att det finns 
gravar ända fram till huset.

Ett par av gravarna är påverkade av 
stenplockning, vilket skett innevarande år. Därtill 
är en grillanordning anlagd direkt uppe på en av 
gravarna. Vid vårt besök påtalades detta och ägaren 
lovade att flytta på grillen vi tillfälle (figur 4).

Man kan konstatera att gravfältet täcker en 
stor del av tomten, vilket gör att tomten långt ifrån 
uppfyller kraven på en bebyggelsetomt, dvs. att den 
skall vara varaktigt lämplig för boende. Genom 
gravfältet på tomten är markägaren i hög grad 
låst vad gäller framtida utnyttjande av tomten och 
gravfältet täcker en stor del av tomten.

Det historiska landskapet
En god grund för att förstå ett områdes historiska 
utveckling utgör en studie av de äldre kartorna. 
Förutom att det i många fall, särskilt i de 
yngre kartorna, kan återfinnas i dag bortodlade 
fornlämningar, säger kartorna genom namn och 
ägoformer något om den äldre landskapshistorien. 
Det är ju så att kartorna i sig speglar en betydligt 
äldre tid än den tid de är uppgjorda. I många fall 
innebär det att man i hög grad kan spegla situationen 
under medeltid, och ibland ner i vikingatid.

En bra utgångspunkt för en landskapsanalys 
är den så kallade skattläggningskartan från år 
1700 (akt 2, Hangvar socken, enligt lantmäteriets 
register). Som framgår av kartan återfinns den 
förmodade skattplatsen långt från den vid den tiden 
etablerade bygden. Det bör också noteras att den 
norra delen av myren vid denna tid heter Brakmyr 
och den södra Hemmyr. Namnet Snäckersmyr 
kommer till användning först i och med laga skiftet 
under slutet av 1800-talet (se nedan). Kartutsnittet 
täcker de två gårdarna Flenvike och Snäckers, samt 
strandridargården vid Kappelshamn. 

Ur kulturhistorisk synvinkel är det omfattande 
ängsområdet väster om strandridargården av speciellt 
intresse. Strax söder om den gamla platsen för 
strandridargården har det vid en kartering visat sig 

att området hyser mycket höga fosfatvärden, vilket 
pekar på att det är platsen för den medeltida och 
sannolikt vikingatida hamnen som bör ha funnits vid 
Kappelshamn. 

Två större gravfält finns därtill i nordöstra delen 
av ängen. Man bör räkna med att viken under äldre 
tid gick in en bra bit i det som är markerat som äng 
på kartan från 1 700. Man kan notera att ängen i 
hög grad är delad mellan gårdarna Flenvike och 
Snäckers och jag håller det för mycket troligt att 

Figur 4. Fornlämning nummer 259 utgörs av ett grav-
fält om ca 10 gravar, belägna på en tomt bebyggd med 
en sommarstuga. Gravana ligger i direkt anslutning till 
huset och på en av gravarna har man, ovetande om att 
det rör sig om gravar, anlagt en grillplats. Foto Dan 
Carlsson.
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Figur 5. Kartan, renritad från skattläggningskartan akt 2, visar landskapet runt gårdarna Snäckers och Flenvike. Den förmodade 
skattplatsen är markerad. Området utgörs här av utmark vid denna tid. Det omfattande ängsområdet väster om strandridargården 
markerar sannolikt platsen för den vikingatida  hamnplatsen.
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Figur 6. Storskifteskartan från 1787. Området i anslutning till den förmodade skattplatsen utgörs ännu vid denna tid 
av utmark, bortsett från ett mindre åkerområde som tagits upp i anslutning till den väg som passerar över myren. Åkern 
går under namnet Körsbärsåkern (översatt till modern svenska). Man kan notera att myren går under namnet Brakmyr i 
norr och Hemmyr i söder, något som även gäller för situationen under 1600-talet enligt föregående karta.
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detta är platsen för det ursprungliga hamnläget vid 
Kappelshamn och kopplingen till gården Snäckers 
blir därmed ganska given.

Följer man området framåt i tid, till Storskiftet, 
vilket genomfördes år1787, kan man notera att ett 
mindre åkerområde har tagits upp väster om myren, 
kallad Kirsbärsåkern. En väg leder från Snäckers 
gård över myren i nordostlig riktning. Man kan 
notera att vägen inte är redovisad i den äldsta 
kartan (skattläggningskartan), men med tanke på 
vägens koppling till förekommande gravar och 
gravfält, är det klart att vägen måste ha funnits redan 
vid den tiden, även om den inte är redovisad på 
skattläggningskartan från år 1700. Det är inte alltid 
som lantmätaren redogjorde för alla vägar i denna 
äldsta karta, framför allt inte om de var av mindre 
betydelse och huvudsakligen gick genom utmarker.

Den förmodade skattplatsen är belägen norr om 
vägen och den nyupptagna åkern. Vid laga skiftet, 
genomfört 1892-93, har åkermarken utvidgats väster 
om myren och därtill har man tagit upp en åker öster 
om myren, kallad Myråker. Som framgår av kartan, 
och som ovan påpekats, finns det ett direkt samband 
mellan vägarna och förekommande gravar. Dessa 
gravar skall sannolikt sättas i samband med Snäckers 
gård och ses som en form av territoriemarkering. 
Man kan därtill notera att nu har myren bytt namn 
till Snäckers myr, då större delen av myren ligger på 
mark tillhörande gården Snäckers.

Jämför man landskapet vid laga skiftet med 
dagens landskap framträder tydligt den nära 
kopplingen mellan fornlämningar och äldre 
vägsträckningar, något som är tämligen generellt för 
Gotland.

Väger man samman resultaten från land-
skapsstudien kan man notera att det inte finns något i 
de äldre kartorna som antyder att det skulle ha funnits 
någon bebyggelse väster om myren under perioden 
yngre järnålder - medeltid. Området har i hög grad varit 
utmark till Snäckers i första hand och till Flenvike. 
Som är vanligt i utmarken och i anslutning till de 
vägar som passerade dessa typer av marker finns ett 
antal gravar som knyter an till vägarna, som en sorts 
yttre revir- eller gränsmarkering. Fältinventeringen 
i närheten till skattplatsen har inte heller givit några 
belägg för ytterligare fornlämningar i området.

Fältarbete
För att belysa situationen vid den utpekade och 
förmodade skattplatsen genomfördes fältarbeten 
som innebar dels en noggrann kartering med 
metalldetektor, dels en översiktlig fosfatkartering av 

den utpekade åkern och åkern söder om denna.
Området metallkarterades så långt som 

markägaren hade slagit av gräset och slyn, vilket 
var den tämligen tydliga och välavgränsade höjd i 
anslutning till våtmarken som finns i den sydvästra 
delen av åkern. Hela området avsöktes noggrant 
med metalldetektor. Det förekom ett antal järnutslag 
spritt över området, framför allt i de högre partierna 
som sannolikt varit åker längst tid. Vid undersökning 
av 4 utslag av järn visade det sig i samtliga fall 
utgöra sentida material, i form av spik, taggtråd och 
järnband, allt uppenbarligen sammanhängande i 
tiden med uppodlingen och tiden därefter.

I övrigt förekom endast ett utslag utöver järn 
i området. Detta undersöktes och visade sig bestå 
av en tunn, rund, ca 2 cm stor, bronsplatta med en 
genomgående nit av järn. Den är av sentida datum. 
I övrigt förekom således inte ett enda utslag av 
något som antyder en skattplats, eller för den delen 
boplats. 

Noteras bör här antagandet om att ett 
djurhuvudformat spänne skulle kunna komma från 
denna åker. Spännen och smycken av detta slag 
kommer som regel från förstörda gravar och det 
borde ha framkommit något ytterligare föremål från 
en sådan grav i samband med metallkarteringen om 
sagda smycke verkligen hade kommit från denna 
åker.

Även åkern söder om den nu aktuella åkern 
avsöktes med metalldetektor i och med att den höjd 
som finns i norra åkern har en fortsättning en bit in 
i åkern söderut. Samma sak här; enstaka järnutslag i 
övrigt endast ett utslag som visade sig vara en sluten 
bronsring, ca 5,5 cm i diameter och bestående av en 
rund trind ten, ca 0,4 cm i diameter. Den är även den 
av sentida datum (se bild nedan).

För att komplettera metallundersökningen 

Figur 7. De två icke järnföremål som påträffades vid 
metallavsökningen utgörs av en bronsring, ca 5 cm i dia-
meter, och en bronsplatta med järnskip, båda föremålen 
sentida. Foto Dan Carlsson
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Figur 8. Laga skifteskartan, upprättad år 1892-93, renritad. Förändringarna fram till laga skiftet har inneburit att 
åkermarken väster om myren har utökats en aning samt att en ny åker tagits upp öster om myren, benämnd Myråkern. 
De vägar som finns markerade på laga skiftet överrenstämmer med äldre kartor och även med dagens landskap. Man 
kan notera att en grav är registrerad i kartan i nordväst, motsvarande fornlämning RAÄ 263. Namnen på de skilda 
åkerformerna ger ingen vägledning till en äldre landskapssituation. Man kan notera att myren nu heter Snäckers myr.



�

Sn
äc

ke
rs

, H
an

g
va

r s
o

ck
en

, G
o

tl
an

d
. E

n
 s

am
m

an
lä

g
g

n
in

g
 a

v 
d

ag
en

s 
ek

o
n

o
m

is
ka

 k
ar

ta
 o

ch
 la

g
a 

sk
ift

et
 fö

r o
m

rå
d

et
 v

id
 S

n
äc

ke
rs

m
yr

Fö
rm

o
d

ad
 s

ka
tt

p
la

ts

Figur 9, en sammanläggning av dagens ekonomiska karta och laga skiftet visar på den nära kopplingen mellan gravar och äldre 
vägsträckningar. Från Snäckers gård löper vägar såväl mot väster som nordväst och i anslutning till båda dessa vägar finns ett 
antal enstaka gravar placerade i direkt kontakt med vägarna.
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genomfördes en fosfatkartering i form av en 
nordsydlig linje centralt genom det avsökta området, 
med proverna tagna 1 0 meter emellan. Proverna 
analyserades med teststickor och visade på mycket 
låga värden över hela området. Värdena varierade 
mellan 1 5 och 51  P° okalibrerat, vilket skall med 
den använda metoden multipliceras med 5 för att 
erhålla fosfatgrader. Värdena kan jämföras med 
resultatet från en nyligen genomförd fosfatkartering 
av ett område vid Lickershamn, där värden upp till 
50 okalibrerat tolkades som naturlig halt i åkermark 
(se rapport ArkeoDok 2006:6 utlagd på http://www.
arkeodok.com/rapporter.html.

Tolkning och slutsats
Väger man samman resultaten från fältarbetet 
finns således inga som helst indikationer på att 
här har funnits vare sig en silverskatt eller ett 
boplatsområde från äldre tid. Rent geografiskt utgör 
området därtill ett mycket perifert område sett ur 
kulturlandskapsperspektivet, som ovan påpekats, 
vilket indikerar att platsen inte har varit boplats 
eller hamnplats under vikingatid. Nivån över havet 
motsäger även detta.

Frågan uppstår då om hur denna silverskatt 
framkommit som enligt uppgift skulle komma från 
berörda åker. Man kan här tänka sig ett par alternativ. 
Det ena alternativet skulle innebära att upphittaren 
lyckats samla upp samtliga föremål tillhörande 
skatten, trots att denna enligt uppgift varit utplöjd. 

Av erfarenhet vet vi att detta sällan låter sig göras 
och det kan ses som tämligen orimligt att en person 
år 1978, med en sannolikt inte särskilt bra detektor, 
skulle ha lyckats att plocka upp samtliga föremål.

Det andra alternativet, och som tyvärr förefaller 
vara det mest sannolika, är att skatten överhuvudtaget 
inte är påträffad inom angivet område. Med andra 
ord skulle upphittaren ha uppgivit ett felaktigt ställe 
av något skäl som är höljt i dunkel. En variant på 
detta kan vara att platsen har märkts ut fel av berörda 
personer, något som dock förefaller mindre troligt.

Min slutsats av undersökningen är att platsen 
inre har hyst en silverskatt och att den inte heller 
hyser några lämningar av en boplats från vikingatid 
eller förhistorisk tid. Därtill bör noteras att namnet 
Snäckersmyr är en sentida variant, då myren 
ursprungligen hetat Brakmyr i norr och Hemmyr 
i söder, vilket innebär att texten till fornlämning 
nummer 259 i fornminnesregistret bör ändras.

Vid sidan om detta bör noteras det kul-
turminnesvårdsproblem som finns rörande forn-
lämning nummer 259. Gravfältet täcker en stor del av 
tomten och medger knappast i dagsläget någon form 
av utbyggnad eller ingrepp i marken utan att komma 
i konflikt med fornminnet, om sådana ingrepp skulle 
planeras. Det kan finnas skäl att se över möjligheterna 
att låta undersöka dessa gravar, för att därmed på ett 
ändamålsenligt sätt få en fungerade tomt.

Doc. Dan Carlsson
ArkeoDok

Figur 10. De uppgifter som förelåg om fyndet är att det 
skall ha blivit gjort i den sydvästra delen av åkern, inom 
ett något högre beläget parti. Åkerns östera del utgörs av 
sankt område. Metallavsökningen gnomfördes över hela 
det västra området av åkern, utan annat resultat än fyndet 
av två sentida föremål av koppar/brons. Som ett komple-
ment till metallundersökningen togs fosfatprover längs en 
linje över nu aktuella åker och åkern söder om. Samtliga 
prover uppvisade låga värden.
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Bilaga 1

Snäckers, Hangvar, Gotland (depåfynd 1978)

45+7=52 isl dirhemer
1+1=2 opräglade plantsar av orientalisk typ
_____
46+8= 54 total
Yngsta mynt är daterat 346 (957/58). KJ 363.5

K a l i f a t e t
ABBASID
1 Ab2 862.5 mint? 248 2.81
2 Ab3 942.0 Wasit 33(1) 4.03

SAMANID
3 Sa 896.5 alShash 283 2.97
4 Sa 897.5 alShash 284 2.88
5 Sa 898.5 alShash 285 2.88
6 Sa 899.5 alShash 286 2.78 g
7 Sa 900.0 alShash 287 3.22
8 Sa 901.5 alShash 289 2.86
9 Sa 911.5 Andaraba 299 3.63
10 Sa 908.5 alShash 296 3.85 l
11 Sa 909.5 alShash 297 3.51 l
12 Sa 911.5 alShash 29(9) 1.88 f
13 Sa 915.5 Andaraba 303 3.19
14 Sa 915.5 Andaraba 303 2.93 h
15 Sa 917.5 Samarqand 305 2.84
16 Sa 920.5 Samarqand 308 3.24 h
17 Sa 921.5 Samarqand 309 3.10
18 Sa 925.5 Samarqand 313 2.09 h
19 Sa 929.5 Samarqand 317 3.32 h
20 Sa 930.5 Samarqand 318 3.12 h
21 Sa 931.5 Samarqand 319 2.77
22 Sa 932.0 Samarqand 320 3.07
23 Sa 933.0 Samarqand 321 3.12
24 Sa 934.5 Samarqand 323 4.41 l
25 Sa 934.5 Samarqand 323 3.12
26 Sa 935.5 Samarqand 324 2.66
27 Sa 916.5 alShash 304 3.22
28 Sa 921.5 [alShash] 309 1.96 f
29 Sa 927.5 alShash 315 3.73 l
30 Sa 954.0 Balkh 343 0.00 l
31 Sa 947.5 Bukhara 336 3.24
32 Sa 951.5 Bukhara 340 2.76 h
33 Sa 948.5 Samarqand 337 4.21
34 Sa 950.5 Samarqand 339 2.13 f
35 Sa 952.5 Samarqand 341 3.88
36 Sa 954.0 alShash 343 3.13
37 Sa 954.5 Samarqand [343] 1.52 f
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BUYID
38 Bw 946.5 (alBasra) 33(5) 3.31
39 Bw 957.5 Arrajan 34(6) 3.36

Utomkalifatiska mynt av islamisk typ; imitativ fas
VOLGA-BULGAR (verklig myntort Bulgar)
40 ImVbB Naysabur 8 2.92 f
41 ImVbB Naysabur ND 2.43
42 ImVbB alShash 308 2.77
43 ImVbB alShash 8 (= 308) 3.21
44 ImVbB alShash 8 (= 308) 1.87 f
45 ImVbB NM 8 3.05
46 ImVbB NM ND/NM ND 3.03
47 ImVbB NM ND/NM ND 1.34 f

VOLGA-BULGAR (verklig myntort Suwar)
48 ImVbS NM ND 4.50
49 ImVbS NM ND 3.29 e
50 ImVbS NM ND (alShash 308-9) 3.27
51 ImVbS NM ND (320-30?) 0.00 l

VOLGA-BULGAR (officiell fas)
52 Vb Suwar? Bulghar? 1? (=341?/952/53?) 2.69 h

OPRÄGLADE PLANTSAR
53 blank2 941.5 unstruck flan (ca330/941-42 or later) 2.75
54 blank2 941.5 unstruck flan (ca330/941-42 or later) 1.93 f

Snäckers, Hangvar, Gotland (lösfynd 1978). KJ 363.6

SAMANID
1 Sa 898.5 alShash 285 2.96 g

T ex "898.5" betyder "år 898/99 e Kr", "900.0" "år 900 e Kr".

e, edge, kantskada (alltför liten för f)
f, fragment
g, graffiti
h, hål, perforerad
l, loop, ögla
ND, no date
NM, no mint

15.7.2006

Gert Rispling
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Bilaga 2

Fornlämningar i anslutning till Snäckersmyr, Hangvar socken

RAÄ 255. Stensättning, närmast rund, 4 m diameter och 0,25 meter hög. Övertorvad med i
ytan talrika 0,2-0,4 m stora gråstenar med inslag av kalkflis. Bitvis kantkedja i V-S-SÖ intill
0,2 m hög av 0,2-0,3 m långa gråstenar. Enbuske. Ca 15 m ÖNÖ därom är ett sentida
kalkbrott, ca 5 m diameter och 1 m dj. Kring kanten upplagda kalkstenar och hällar. NNÖ
därom finns oregelbundna anhopningar av röjningssten.

RAÄ 259. Gravfält?, ca 25x10 m (NNÖ-SSV), bestående av ca 5 runda stensättningar, 3-5 m
diameter och 0,2-0,3 m höga. Övertorvade med i ytan 0,1-0 ,3 m stora gråstenar. En ev tv har
bitvis skönjbar kantkedja. Ett par är osäkra och kan vara naturbildningar.

RAÄ 261. 1) Kalkbrott, ca 75x60 m (N-S) och 0,5-1,25 m djup. 50 m SSÖ om nr 1 är: 2)
Odling?, högst 50x15-20 m (NÖ-SV). I NV begränsad av ett par delvis kraftiga stenmurar, i
SÖ av en kort och lägre dito. Markytan däremellan jämn och stenfri.

RAÄ 263. Röse, rund, 13 m diameter och 1,2 m hög. Lätt övermossade grå- och kalkstenar,
0,2-0,5 m st. I mitten en grop, 3x2 m (NNV-SSÖ) och 0 ,8 m djup. Beväxt med ett femtontal
tallar. 0 m SV om 1 är 2) Stensättning, rund, 4 m diameter och 0,2 m hög. Bestående av 0,2-
0,4 m stora gråstenar. Beväxt med ett 10-tal barrträd. 4 m Ö om nr 1 är 3) Röse , runt, 5 m
diameter och 0,5 m högt. I mitten och mot N en grop, 2,5x1 m och 0,2 m dj. Beväxt med ett
15-tal barrträd.

RAÄ 276. Odling, enligt ekonomiska kartan ca 30x60 - 80 m (Ö-V). Troligen namnsatt av
gårdsnamnet Snäckers. 400-800 m Ö därom är 2) Gårdar med namnet Snäckers.

RAÄ 287. Kalkbrott, ca 30x25 m (Ö-V) och 1-2 m dj. 15 m SSV därom är en övermossad
stenhög. 25 m NV därom är en liten stenhög.

Källa: Fornminnesregistret FMIS, Riksantikvarieämbetet
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Bilaga 3

Lösfynd från Snäckers/Flenvike Hangvar socken, Gotland

Från länsmuseet Gotlands fornsal

GF indexnr: 15176 inventnr: c7178: sakord: pärla
spec_ben: mosaikpärla. Beskrivning: av mosaik, gul med gröna blå och bruna inläggningar,

diameter 13 mm. Från Snäckers i Hangvar, funnen under rovgallring av gossen Kurt

Hedlund, cirka 300 m. från gården. Förv_dat: 1930 material: glas

Anm: Gul pärla med mosaikinläggningar i rött, grönt, svart och vitt, enligt originalkatalogen
funnen under rovgallring av gossen Kurt Hedlund, ca 300 m från gården

Från SHM

SHM 15417. Sigillstamp. Brons, rund. Beskrivning eftrer avtryck: bomärke, till höger därom
en sexstrålig stjärna; omskrift mellan två torserade ringar; S; TIDEMANNI

WINNEPENNING. På frånsidan bärögla. Gör intryck av att vara i det närmaste obegagnad.

Från 1300-talet. Funnen ca 600 meter väster om Kappelshamns brygga i en åker tillhörig

Snäckers hemman i Hangvar socken. Inlöst 1915 från upphittaren, fru Alma Johansson,

Kappelshamn, för 10 kr.

SHM 19387. Gravfynd, järnålder. (skadat röse med kista av klumpstenar, innehållande
skelettgrav och brandgrav); ett 50-tal krukskärvor, grova, oornerade; en slaggklump; brända

ben. Rapport ATA.


